Код

	Управление образования администрации муниципального образования
Юрьев-Польский район
	Форма по ОКУД
	0301005

	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	231
	14.05.2015

Об исполнении постановления администрации

муниципального образования Юрьев-Польский

район от 28.04.2015 № 368
Во исполнение постановления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 28.04.2015 № 368 «Об утверждении Порядка организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальные образовательные организации, расположенные на территории муниципального образования Юрьев-Польский район» п р и к а з ы в а ю:
 1. Принять к руководству и исполнению постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 28.04.2015 № 368 «Об утверждении Порядка организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальные образовательные организации, расположенные на территории муниципального образования Юрьев-Польский район».
2. Заместителю начальника управления образования по материально-техническому обеспечению Курчевскому А.Ф. довести постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 28.04.2015 № 368 и настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных образовательных организаций.

3. Специалисту МКУ «Централизованная бухгалтерия в сфере образования» Кириллову С.С. разместить настоящий приказ на официальном сайте управления образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.

4. Образовательным учреждениям, осуществляющим подвоз обучающихся:

4.1. Ежегодно проводить мониторинг потребности нуждающихся в подвозе обучающихся в образовательные учреждения.

4.2. Обеспечить бесплатную перевозку обучающихся в образовательные учреждения.

4.3. Определить ответственных лиц за организацию безопасной перевозки обучающихся в образовательные учреждения.

4.4. Согласовать маршруты движения школьных автобусов с управлением образования.

5. Признать утратившим силу приказ управления образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 30.09.2013 №360 «Об утверждении порядка по организации подвоза обучающихся, проживающих в сельской местности, к муниципальным бюджетным образовательным учреждениям».
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления по МТБ Курчевского А.Ф.
Заместитель главы администрации

 по социальным вопросам,

начальник управления образования                                      А.В.Миловский

Курчевский А.Ф.

2-23-51